A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa BRESCHIGLIARI & CIA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 02.966.083/0001-01.
Objeto: Referente aquisição materiais pedagógicos esportivos para atender a demanda dos órgãos da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor: R$ 981,20 (Novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos).
Duração:12 (Doze meses).
Data da Assinatura:25/10/2024.
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Assinam: Sra. Beatriz Silva Assad - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa BRESCHIGLIARI & CIA LTDA.

EXTRATO DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DA CARTA CONTRATO Nº 107/2024

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO e a VIAÇÃO CIDADE CORUMBÁ LTDA
OBJETO: Contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO de empresa de transporte para fornecimento de Vale-Transporte municipal para a Secretaria Municipal de 
Gestão e Planejamento
VALOR TOTAL: R$ 232.537,60 (duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos)
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021.
AUTORIZO nos termos do art. 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021 a presente INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade com os documentos colacionados aos 
autos do processo administrativo n° 33.175/2024

[...]

Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição nº 3.003
de 25/10/2024, pág 02.

Retifica-se por incorreção o valor constante na resolução SEGOV nº 19 de 24 DE OUTUBRO DE 2024.

Onde se lê: (...) R$: 140,27 (cento e quarenta reais e vinte e sete centavos).

Leia se: (...) R$: 104,27 (cento e quatro reais e vinte e sete centavos).

As demais condições permanecem inalteradas.

Corumbá-MS, 31 de outubro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DA CARTA CONTRATO 072/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30.535/2024 -

[...]

mais importante zona urbana da região alagada. Também é o maior município em extensão

territorial de Mato Grosso do Sul e o mais populoso centro urbano fronteiriço do Norte e

Centro-Oeste do Brasil,  atualmente com uma população que estimada no ano de 2024 de

99.107(noventa e nove mil e cento e sete) habitantes, passando a ser considerando município

de médio porte. 

A cidade sempre foi  estratégica regionalmente,  para a  entrada das mercadorias

europeias, e sua localização, depois da serra de Albuquerque (que termina no Pantanal ao sul),

[...]

Em Corumbá/MS, a proporção de indivíduos (crianças e gestantes) visitados

pelo programa no último ano, em relação à meta prevista, foi de 92%.

De acordo com dados do Ministério do Desenvolvimento Social / MDS, atualmente

Corumbá/MS tem 25.325 (vinte e cinco mil trezentos  e vinte e cinco) famílias no Cadastro

Único da Assistência Social, 10.122 (dez mil cento e vinte e dois) famílias beneficiadas pelo

Programa Bolsa Família, 6.502 (trezentos e cinquenta e seis) crianças recebem auxilio do PBF

Primeira Infância ,   são beneficiárias do Programa Bolsa Família e aproximadamente 215

crianças de até seis anos estão inseridas nos Serviços de Convivência e Fortalecimento de